
D.D.G. n.1578/9.S                    

1 

REPUBBLICA ITALIANA 

                                                                                 

 

Regione Siciliana 

 
Assessorato Regionale delle Attività Produttive 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 

Servizio 9.S  “ Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali” 

 AVVISO  “Sicilia che piace” –  2024 

Concessione di contributi in conto capitale in conformità all’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 ed 

all’art. 5 del D. lgs n. 123/98 per la realizzazione di iniziative a sostegno dei sistemi produttivi regionali per 

l’anno 2024 

Decreto di archiviazione e revoca contributo di cui al D.D.G. 1931 del 16/09/2024 emesso in favore del 

Comune di ENNA CUP G78C24001090009 - capitolo 343318- SIOPE  U.1.03.02.02.999 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la Legge Regionale n. 28 del 29/12/1962 e ss.mm. ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 47 dell’8 luglio 1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.e i; 

VISTO il D.P.Reg. n. 70 del 28 febbraio 1979 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 

del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana; 

VISTA la Legge Regionale 25 maggio 2000, n. 10 e s.m.e i.; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”, e s. m. e i.; 

VISTO l'articolo 68 comma 5 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così come modificato 

dall'articolo 98 comma 6 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015 “Norme in materia di 

trasparenza e di pubblicità dell'azione amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale n. 3 del 13 gennaio 2015 ed in particolare l’art. 11, con il quale viene 

recepito in Sicilia il dettato normativo del citato D. Lgs.n.118/2011, e s.m.e i; 

VISTO l'articolo 49 comma 1 della legge regionale n. 9 del 07 maggio 2015, recante norme di 

armonizzazione, contenimento ed efficientamento della Pubblica Amministrazione; 

VISTO il D.P. Reg. del 5 aprile 2022, n. 9 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 722 del 17/02/2025, con il quale il Presidente della Regione, previa Delibera 

della Giunta Regionale n. 38 del 14/02/2025, ha conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento delle Attività Produttive al Dott. Dario Cartabellotta a far data dal 17/02/2025; 

VISTO il D.D.G. 2399 del 19/12/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del 

Servizio 9.S “Servizi alle imprese, gestione fondi comunitari e regionali” di Catania alla Dott.ssa 

Anna Gullotto stipulato in data 16/12/2024 con scadenza al 31/12/2024; 

VISTO il D.D.G. n. 3600 del 24/12/2024, con il quale il termine di scadenza del contratto individuale  

della D.ssa Anna Concetta Gullotto, dirigente del Servizio 9.S “Servizi alle imprese, gestione fondi 

comunitari e regionali” di Catania è stato prorogato al 30/06/2025; 

VISTA la Legge Regionale del 7 ottobre 1950 n. 75 – Autorizzazione di spesa per opere di 

propaganda in favore dei prodotti siciliani; 

VISTA la Legge Regionale del 28 giugno 1966 n. 14 – Marchio di Qualità e Propaganda dei Prodotti 

siciliani; 

VISTA la Legge Regionale del 9 dicembre 1980 n. 127 ed in particolare l’art. 55 – Attività 

Promozionale; 

VISTA la Legge del 7 agosto 1990 n. 241, art. 12; 



D.D.G. n.1578/9.S                    

2 

VISTO il D. lgs 123/98, art. 5; 

VISTA la Legge Regionale del 21 maggio 2019 n. 7 – Disposizioni per i procedimenti amministrativi 

e la funzionalità dell’azione amministrativa e s.m.i; 
VISTA la Legge di stabilità regionale 2025-2027 del 9 gennaio 2025 n. 1, pubblicata nella  G.U.R.S. n. 3 del 

15/01/2025; 
VISTA la Legge regionale del 9 gennaio 2025, n. 2  che approva il bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2025- 2027, pubblicata nella  G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025; 
VISTO il D.D. n. 592 del 30/04/2024 del Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ragioneria generale 

della Regione relativo al riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi di nuova formazione; 

VISTO il D.D. n. 861 del 30/04/2025 del Dipartimento del Bilancio e del Tesoro - Ragioneria Generale 

della Regione relativo al riaccertamento ordinario parziale dei residui passivi dei fondi regionali di nuova 

formazione; 

VISTA la disponibilità finanziaria sul cap. 343318 del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica 

Assessorato delle Attività Produttive per l'esercizio finanziario 2025, associato al codice SIOPE 

U.1.03.02.02.999, “Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni”; 

VISTO il D.D.G. 658 del 16/04/2024 con il quale è stato approvato l’avviso pubblico “Sicilia che 

piace - 2024” a manifestazione d’interesse, per la realizzazione di azioni a sostegno del sistema 

produttivo regionale per l’anno 2024; 

VISTA la dotazione finanziaria stanziata sul predetto avviso pubblico che graverà sul capitolo 343318 

del Bilancio della regione Siciliana; 

VISTO l’art. 4 del D.D.G. n. 658 del 16/04/2024 con il quale viene determinato che le procedure di 

gestione a valere sull’avviso pubblico - Sicilia che piace 2024 - sono a carico del Servizio 9.S del 

Dipartimento delle Attività Produttive e contestualmente viene nominato RUP il dirigente del predetto 

Servizio 9.S; 

VISTO il D.D.G. 1931 del 16/09/2024 di approvazione degli elenchi definitivi allegati 1 e 2; 

VISTO l’allegato 1 “graduatoria definitiva” del sopra citato decreto, dal quale si rileva che il Comune 

di ENNA P.IVA/C.F. 00100490861  risulta collocato in posizione n. 100  della predetta graduatoria 

con un importo complessivo approvato di € 10.667,22 ed un contributo pubblico concesso (aiuto 

pubblico) di € 7.805,32; 

VISTO il codice CUP G78C24001090009 attribuito al progetto ammesso a finanziamento; 

VISTO l’art. 13 ”Rendicontazione e liquidazione delle Spese” dell’Avviso pubblico che disciplina i 

termini e le modalità di presentazione della documentazione di rendicontazione; 

VISTA la nota prot. 2084 del 21/01/2025 con la quale il Servizio 9 preso atto della mancata 

trasmissione della documentazione di rendicontazione da parte del Comune di ENNA ha comunicato 

allo stesso l’avvio delle procedure di archiviazione e revoca dell’istanza di finanziamento di cui al 

D.D.G. 1931 del 16/09/2024 rappresentando che, in caso di mancato riscontro, si sarebbe proceduto 

all’archiviazione della domanda di agevolazione ed alla contestuale  revoca della concessione del 

contributo concesso. 

VISTA la nota prot. 5198 del 10/02/2025 con la quale il Servizio 9, in esito al mancato riscontro alla 

sopra citata nota, ha comunicato al Comune di ENNA l’archiviazione dell’istanza di finanziamento e 

la revoca del contributo concesso; 

RITENUTO pertanto, per quanto esplicitato in premessa, di dovere procedere all’archiviazione 

dell’istanza di finanziamento ed altresì alla revoca del contributo concesso con D.D.G. 1931 del 

16/09/2024 al Comune di Enna per la realizzazione dell’iniziativa denominata “ENNA PIZZA FEST 

2024 CON L'OBIETTIVO DI PROPORRE LA PIZZA ENNESE” 
 

 

su proposta del Servizio 9 

                          DECRETA 

                                                                           Art. 1 



D.D.G. n.1578/9.S                    

3 

Per quanto in premessa specificato, è archiviata l’istanza di finanziamento del Comune di ENNA 

presentata a valere sull’Avviso pubblico approvato con D.D.G. 658 del 16/04/2024 per la 

realizzazione del progetto denominato “ENNA PIZZA FEST 2024 CON L'OBIETTIVO DI PROPORRE 

LA PIZZA ENNESE”. 

 

                                                                            Art. 2 

E’ revocato il contributo pubblico concesso con D.D.G. 1931 del 16/09/2023 di € 7.805,32 al Comune 

di ENNA P.IVA/C.F. 00100490861 CUP G78C24001090009 per la realizzazione dell’iniziativa 

denominata “ENNA PIZZA FEST 2024 CON L'OBIETTIVO DI PROPORRE LA PIZZA ENNESE”. 

                                                                            Art. 3              

     L’impegno cumulativo di spesa assunto con D.D.G. n. 1931 del 16/09/2024 capitolo n. 343318, decorsi 

i termini per proporre ricorso di cui al successivo articolo 4, verrà ridotto della somma di €  7.805,32 

che costituisce economia di spesa. 

Art. 4 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale entro il termine di 60 giorni  ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Regione Siciliana entro il termine di 120  dalla data di notifica. 

Art. 5 

Il presente provvedimento, sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento anche in 

assolvimento agli obblighi previsti dall'art. 68 della L. R 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii. ed ai sensi 

degli artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33/2013. 

Palermo lì 16/06/2025 

 

 

          Il Dirigente Generale 

            Dario Cartabellotta 

                                       


		2025-06-16T13:42:46+0200
	DARIO CARTABELLOTTA




